
COMUNE DI VALSOLDA 
Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como) 

        Tel 034468121 – fax 034468834 –  

e-mail polizia.locale@comune.valsolda.co.it 

 Pec comune.valsolda@halleycert.it  

C.F. / P.I. 00598360139 

 
 
 

Valsolda, (Data e prot. generati dal sistema informatico) 

 

ORDINANZA n. 40/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLIZIA LOCALE 
Preso atto che l’Ufficio Tecnico Comunale ha ravvisato la necessità di eseguire dei lavori di asfaltatura lungo la Strada 

Sasso Rosso Dasio nelle frazioni di Puria e Dasio e più precisamente nel tratto compreso tra il civico 124 della 

medesima via ed il ponticello di Dasio nonché  lungo la via L. da Vinci nel tratto compreso tra il cimitero di Dasio ed il 

campeggio San Rocco; 

Considerato che la ditta incaricata all’esecuzione dei suddetti lavori, ha comunicato, condizioni metereologiche 

permettendo, l’intenzione di procedere con l’intervento nella giornata di lunedì 21 ottobre 2024, a partire dalle ore 8.15 

e sino alle ore 17.00; 

Dato atto che, al fine di consentire i lavori di asfaltatura, la Ditta ha comunicato che si rende necessario chiudere 

completamente alla circolazione veicolare i suddetti tratti di strada interessati; 

Ravvisata pertanto la necessità, per ragioni di pubblico interesse, intraprendere provvedimenti che regolano la 

circolazione dei veicoli; 

Visto il D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, recante il testo del “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n° 495, concernente il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice 

della strada e s.m.i.; 

Visto l’art. 109 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267 sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il provvedimento prot. n° 5365 del 09/10/2023 concernente la delega delle funzioni di cui all’art. 107 comma 2 

del D. Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
Per le motivazioni esposte in premessa,  è istituito il divieto di circolazione nella giornata di LUNEDI’ 21 OTTOBRE 

2024  lungo la Strada Sasso Rosso Dasio  nei tratti interessati dai lavori di asfaltatura e più precisamente: 

 

 dalle ore 8.15 fino alle ore 12.00 chiusura al transito veicolare della Strada Sasso Rosso Dasio nel 

tratto   compreso tra il civico 124 ed il ponticello di Dasio; 

 

 dalle ore 11.00 alle ore 17.00 chiusura al transito veicolare della strada “Via L. da Vinci” nel tratto 

compreso tra il cimitero di Dasio ed il campeggio S. Rocco. 

Il presente divieto, qualora le condizioni metereologiche non consentissero l’esecuzione dei lavori, deve intendersi 

prorogato ad altra data da rendersi nota mediante idonea segnaletica da affiggersi in loco. 

I trasgressori verranno puniti ai sensi del CdS.  

                                                            

DISPONE 

 Il divieto viene reso di pubblica conoscenza mediante affissione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi 

e l'esposizione in loco di apposita segnaletica verticale prevista dal D.P.R. n° 495/92; 

DEMANDA 

 Alla Polizia Locale nonché alle altre forze di Polizia presenti sul territorio di curare l’osservanza della presente 

Ordinanza, ed a chiunque spetti di osservarla e farla osservare; 

 
AVVERTE 

1. che, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n° 241, il responsabile del procedimento è individuato nel Responsabile del Servizio del settore Area 

Polizia; 
2. che, contro il presente provvedimento è possibile in via alternativa: 

 Proporre ricorso all’Ispettorato generale per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero dei Lavori Pubblici in base all’art. 37 comma 3 
del D. Lgs n° 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni secondo le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione stesso, 

laddove chiunque abbia interesse ad opporsi contro i provvedimenti o le ordinanze che dispongono o autorizzano la collocazione della 

segnaletica; 
 Proporre ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Lombardia ai sensi del D. Lgs 2 luglio 2010 n° 104. 

 
Il Responsabile del Servizio P.L. 

Vice Commissario Milly MARIANI 

mailto:polizia.locale@comune.valsolda.co.it
mailto:comune.valsolda@halleycert.it

